

"אם תרצו" אין זאת אגדה"

# עלון

## המשק

גבעת חיים  
הקיבוץ המאוחד

ל' חשרי תשכ"ה 11 57  
ע ל ו ן 798

1967 1947 1937 1917 1897

1897 "ביום שתשוב המחרשה לידי האיכר היהודי בא"י, תיפתר בעית היהודים. בבאזל ייסדתי את מדינת היהודים. אולי לא יאמינו לי, אך כעבור 5 שנים, לכל היודח לאחר 50 שנה, תקום מדינת היהודים" ת. הרצל, 1897.

1917 "ממשלת הוד מלכותו מביטה בעין יפה אל יסוד בית לאומי לעם ישראל בארץ-ישראל ובמיטב כחותיה החאמץ להקל על השגת המטרה הזאת, אך בתנאי ברור ומפורש שלא יעשה שום דבר העלול לפגוע בזכויותיהן האזרחיות והדתיות של העדות הבלתי-יהודיות בארץ-ישראל או בזכויותיהם ומעמדם המדיני של היהודים בכל ארץ אחרת".

### הכרזת בלפור

"אנו הערבים, ובפרט המשכילים שבהם, רואים את התנועה הציונית באהדה עמוקה... ד"ר ויצמן סייע סיוע רב לעניננו, ואני מקווה שהערבים יגיעו בקרוב למצב, בו יוכלו להשיב ליהודים טובה תחת טובה. אנו עובדים שכם אחד למען הקנתו ותחיתו של המזרח הקרוב, ושתי תנועותינו משלמות זו את זו. התנועה היהודית היא לאומית ולא אימפריאליסטית. תנועתנו היא לאומית ולא אימפריאליסטית. ויש בסוריה מקום די לשנינו באמת אני סבור שאין הצלחה אמיתית לאחד בלי השני."

האמיר פייסל לפ. פרנקפורטר, ורסייל, 1919

"הממשלה בעלת המנדט אחראית לכך, שהארץ תעמוד בתנאים מדיניים, מנהלתיים וכלכליים אשר יבטיחו את הקמת הבית הלאומי היהודי... ממשלת המנדט, בהבטיחה את זכויותיהם ומעמדם של שאר חלקי האוכלוסיה, שלא יקופחו, תקל עליה יהודים בתנאים מתאימים ובשותפות עם הסוכנות היהודית, הנזכרת בסעיף ד', ותסייע להתישבות צפופה של היהודים על אדמות הארץ, לרבות קרקעות המדינה וקרקעות הפרק, שאינן דרושות לצרכי ציבור.

"הממשלה יפה כחה לבוא לידי הסכם עם הסוכנות היהודית, שזו תבנה או תנהל ביושר ובצדק כל מבנה, שרות-אז עבודה ציבורית, וחפתח אוצרות מאוצרותיה הטבעיים של הארץ, בתנאי שהממשלה לא קבלה על עצמה באופן ישיר את הדברים האלה."

(מחוך סעיפי המנדט של חבר-הלאומים, ג'ניבה, יולי 1922)

1937 מועד נשכה - פרסום הדו"ח של "ועדה פיל": "המחלוקת הארץ-ישראלית אינה קונפליקט בין צדק ואי-צדק, אלא בין צדק וצדק" - והמלצה ראשונה על חלוקת הארץ, אשר פילגה את הישוב למחייבים ושוללים.

1947 העצרת של האומות המאוחדות מחליטה על "חלוקת הארץ, אגב איחוד כלכלי" "משחבוא עצמאות המדינה הערבית או המדינה היהודית לכלל קיום, ומש-תחתום אותה מדינה על הצהרת וכתב-ההתחייבות, כפי שנקבע בתכנית זו, ידונו בעין יפה בבקשתה של אותה מדינה לקבלה כחברה לאומות המאוחדות, בהתאם לסעיף 4 של מגילת האומות המאוחדות."

29 בנובמבר 1947

1967 "צבא זה... מחעס בא ואל העם חוזר - עם המחעלה בשעת דחק ואשר יכול לכל אריב בזכות דמותו המוסרית, הרוחנית והנפשית בעת מבחן"

יצחק רבין, 28 ביוני 1967



בחזור אחר שנתקבל ממזכירות הקבוץ, "מהזורר ה בני ח ש כ" ה " קוראים:

1. מזכירות הקבוץ רואה השנה צורך לשחף את תלמידי ביה"ס שלנו, וביחוד בני כיתה י"ב, במאמץ הקבוץ לעמוד במשימה אשר הטילה עלינו המציאות שנוצרה לאחר מלחמת ששת הימים, משימה של התישבות בשטחים החדשים והגדלתם של מספר החברים בישובים הזעירים.

מזכירות הקבוץ ומזכירות החטיבה בחנו את הדרכים האפשריות להגדלת מספר הבנים שיצאו השנה לגרעיני בנים ולאחר שיקול בועדת משנה מיוחדת, היא מציעה שגרעין הבנים ידעמד על מספר של 96 חברים. פירושה של החלטה זו הוא שצטרף לתרוד ממסגרת המכסה של בין 10-15% בכל כיתה ויחלק מהישובים להטיל מכסה גבוהה יותר.

בקביעה מספר הבנים המוטל על כל ישוב יובאו בחשבון גורמים שונים כגון גודל הכיתה, המחזור, מצב חברתי ומשקי, מספר הילדים הנקלטים, ועוד.

2. מחזור י"ב כולל יעמיד לעצמו כמשימה מרכזית פגישה ופעולה בין בני גילך תלמידי שמיניות שאינן כחנועה נוער, ובני נוער אחרים, על מנת ליצור תנועה להתישבות, אשר גרעין הבנים המוגדל ישחלב עמם בצורה שתקבע בנוא הזמן, ובהתאם להישגי הפעולה, על ידי מזכירות הקבוץ.

- א. לבצוע פעולה זו יוקם מטה מיוחד ויגויסו אנשים לריכוז הפעולה והדרכה, יחד עם הגורמים העושים בתחומים אלה במזכירות הקבוץ.
- ב. כיתה י"ב תקדיש חלק מזמנה בהתאם לצרכי הפעולה, בתיאום עם ועדה החיגור, לפעולה הזאת על חשבון ימי לימודים ועבודה.
- ג. נשקלח אפשרות שיווצר צורך להפסיק את לימודי כיתה י"ב לפני מועדם כחדשים מאי-יוני כמשקים הלומדים עד סוף השנה. אין מקום להחליט בכך כרגע, היות ויתכן שצרכי הפעולה תידרש להם דוקא מסגרת לימודיה וכייהחיתה. הפסקה הלימודים טעונה החלטתו של מרכז הקבוץ.
- ד. שכבה הנועדים הצטרף לפעולה ותעמיד את המשימה הזאת למרכז עבודה החטיבה השנה.
- ה. ברור שפעולה זאת תדרוש מקורות כספיים מרובים ועל כך הצטרך מזכירות הקבוץ לחת דעתה בימים הקרובים.

XXXXXXXXXX

ב א ס פ ה

ב מ ז כ י ר ו ת

-- נמסרה הודעה על קבלתה של רחל מזרביץ כמועמדת לקבוץ ואשרה השתתפות בהוצאות לימודיה בסמינר הקבוצים (שנה שניה הוראה).

-- אושרה יציאתה של שולמית פרנק לתקופה נוספת של הפלגות באניות הקבוץ.

-- היה דיון על ענייני התשיבת. אשר גולן מסר על התכניות של מזכירות הקבוץ.

ברוך שללא התישבות לא תהיה החזקה בשטחים. ישנם בקבוץ המאוחד רק 12 ישובים המסוגלים בכלל להפריש כחות למשימה זו. יש סכרי רק

אם נוכל לגרוף אתנו כחות מהעיר ומחול. תנועת המושבים אומרת שיש לה 400 איש מוכנים להתישבות. כמו כן התנועות האחרות, במידה זו או אחרת.

הרבט הדגיש את הסיכוי, אולי של הרגע הזה בלבד, לעורר רעיון התישבות חוגים שעד כה היו דחוקים ממנו - שמיניות, נוער לא תנועתי. אסור לנו לבנות תכנית של התישבות על כחותינו הפנימיים כי אז ניכשל.

גם בקרב המתנדבים וכל רעיון התישבות למצוא הד ואפילו לחץ הרבה אכזרות של החודשים האלה. ראובן אתו סיפר על פעולתו

בקרב כיתות י"ב בתל-אביב ועל ההד החיובי שם. את הפעולה בין הנוער הזה אין לבסס רק על כיתות י"ב שלנו, אלא על כוגרי צבא. את המתנדבים יש לארגן כגרעיני הכשרה, לקראת משימת התישבות. בגיוס מתוך המשקים, יש לקחת רק חברים ההולכים מתוך התנדבות ובלב

שום. גיורא מגל הזהיר בפני הקשיים המשקיים של הוצאת כחות ממשק שתכניתו מבוססת ממילא על גרעין של 12,000 י"ע בשנה! מי ימלא את החסר?

-- אקנונומיות: נוסף למועדותה של בלה ק. התקיימה שיחה עם רחל שולר. רחל גמרה את תקופת הגיוס המקובלת של 3 שנים ב"אמבר" אולם כהסכמת המשק התחייבה לשנה נוספת אשר תיגמר באמצע 1968. רחל אינה מסרבת לקבל את התפקיד, כתנאים מסוימים.

-- טיול חוג הנוער לסיני. סוכס לאפשר הרשמה לכלל החברים, עם הסכרה על טיב הטיול. אשר למימון, סוכס: א) תשלום של 50 ל"י ע"ח החבר (ב) מענק של 1500 ל"י של המשק; ג) 2 גיוסי פריקה בחבתניה. במידה והטיול יעלה יותר, תהיה זכות למזכירות לנכות סכום נוסף ע"ח החברים המשתתפים, או לדרוש גיוס נוסף.

-- כנס מדריכי מתנדבים. פודה וראובן, שהש-תחפו בכנס, מסרו שיש בעיות בכל מקום. סוכס שלהבא יארגנו קבוצות מלוכדות של 30 איש ל-3 חדשים, בצורה אולפן. יש תכנית לדכז את המתנדבים הנמצאים כעה במשקים, למספר אולפנים כאלה בקבוצים אחדים.

-- החל מהשבוע הבא יכנס יוחנן מנור במלואו לתפקיד של מרכז עבודה.

XXXXXXXXXX

חברים הרוצים להעלות את זכרו של קורט ז'ול, מתבקשים, מתבקשים למסור ושימושתם בהקדם, ולא יאוחר מסוף השבוע הבא, 10.11.

ל קראת החורף

אחרונים אחריו סוכות

עם התקרב החורף בבואי יתעורר בחברים ון להרחיב השכלה ודעה.

לקראת חג הסוכות נערכה תחרות זוטא בין כמה חברות - מי תסדר צלחה עם המספר הכי גדול של מינים שונים של פרות. ספרנו 11, 12 מינים של פרות על צלחה אחת - מבלי לתקש זנים שונים של אותו פרי.

המועצה האיזורית, ברית התנועה הקבוצית ותורה ומסורת ההשכלה הגבוהים בארץ נמידים לרשות חברי הקבוצים אפשרויות וונות ורבות להשתלמוה במסגרות שונות לימוד עצמי ולימוד בצוותא.

והנה רשימת הפרות - כולם אלה הגדלים ובשלים באותה עונה בגעה-חיים:

ברצוננו להביא לידיעה הציבור כמה ישים על קורסים אלה. פרטים נוספים אפשר ובל כועדה ההכשרה.

ענבים	גויאבה
תפוח	אנונה
אגס	אפרסמון
אבוקדו	פיג'וריה
מנגו	פיטנגו
כננה	רימון
לימון	אגוז פיקן
קלמנטינה	

( א ) ביים ערב למבוגרים מטעם המועצה האיזורית רית מנשה, כ ה ד ר ה . פגישות אחת לשבוע, במסגרת של 6 שעות לימוד, ב-3 מגמות: חינוכות-פסיכולוגית, ספרותית-היסטורית, וריאליסטית.

אכן - ארץ זבת פירות. אחד הדברים שחקלאי מארץ אחרת אינו מוכן להאמין, והוא בטוח ש"מבלפים" אותו עד שהוא רואה כמו עשניו - שאפשר באותו מקום לגדל בהצלחה כננות וחפוחי-עץ!

( ב ) ביים על-חיכונת של ברית התנועה הקבוצית

XXXXXXXXXX

מדפדוף ביומנים

" הסיפור לרמה רגלי, נוסף הציוד הצבאי - ומתכרה שבשעה מלחמה ישנו ציוד רב, כי כל כדור יכול לחרוץ גורל ... חוץ כדי סיפור, פשחם, אין אור, כבד על הגב, עינים משוטטות מחור פחד, הנשק דרוך ומוכן, האוזניים קשובות, עשן נפץ פגזים, כל אחד דואג וחרד לנפשו - אתה שומע "איזה טוב של שורה פה?" "ראו, התחילו לקצור" "האדמה דוקא לא גרועה במיוחד" "תראו, תראו, גידלו פה גם דבורים! ובאיזו שיטה!" - וכל זאת חוץ יריוח ... "

כ מ כ ו ן ו י י צ מ ן , ר ה ד ב ו ת . פגישות של יום-יומיים, אחת לחודש. בפגישות נשמעות הרצאות מרובות ובין פגישה לפגישה מוטלת על-המשתתף עבודה עצמית רבה. נושאי הקורסים הם: קורס כירוכימיה למחילים, קורס ביד-כימיה לממשיכים, קורס למחמטיקה (הקורס למחמטיקה התחיל כבר מזמן, אולם מדגישם שאפשר להצטרף אליה מכיון שהוא מתחיל עתה לעסוק בשונא חדש שאין צורך לגביו בידיעות מוקדמות.

( ג ) מחור גדול של קורסים בכתב מטעם "המכון הישראלי להשכלה בכחב". קורסים אלה כוללים נושאים רבים ומגוונים: קלאיים, טכניים, פקידותיים, קורסי-הכנה לבחינות בגרות, שפות, ומקצועות על-חיכוניים.

מחור יומן פילמה - צו בה

( ד ) השתלמות מטעם המדור ללימודי חוץ של ותכניו. השתלמות אלה מחקימות בחיפה ובחל-אביב, 2-3 פעמים בשבוע, בשעות של אה"צ, בנושאים טכניים רבים ומגוונים.

... ואחרי אותו דפדוף, השאלה הנבצחית? מדוע לא אצלנו? מדוע חברים אינם מוכנים אצלנו לשתף את הציבור בחוויותיהם, במחשבות, השגות, הצעות? הרי הציבור רוצה יומן - על כל פנים, כשהוא איננו, יש טענות. ובכן, מדוע שלא יהיה מענין, מגורן, רב-צדדי? הערות אלה רק - כי נשאר קצה מקום! אינו אהב הספת מוסר, וגם אנו יודעים שאין לה ערך.

ועדת ההכשרה ועדת ההכשרה

המערכת

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

כרגע הגיע הידיעה המדהימה, כי אמא של אשר גולן בפטרחה הבוקר בעין-חרוד. אחמול בערב היתה כאן בהרונה. .... לאשר ולמפשחה גולן - אחכס אנו בצערכם.

מחור יומן פילמה - צו בה